
 

 

DECRETO Nº 271/2018, DE 02 DE JULHO DE 2018 

 

 
INSTITUI A FEIRA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

                   Art. 1º - Fica instituída a Feira Municipal de Saúde, com o Tema "A 

MELHOR ALIADA DA SAÚDE É A BOA INFORMAÇÃO”, a ser realizada no dia 05 

de julho de 2018, das 8h30min às 16h, no Clube Internacional. 

                                

Art. 2º - As despesas decorrentes da feira, instituída no artigo anterior, 

correrão à conta de dotações orçamentárias próprias e vinculadas.  

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

02 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

 

                                          EDIVAN FORTUNA, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

  

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


